
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-SU 20.4/022020 4.14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Correo Electrónico contratacion@titsa.com
Sitio Web http://www.titsa.com

Objeto del Contrato: Suministro de Dispositivos de Impresión

2 uds. multifunción tinta con conexión cableada a red, bandeja de al menos 150 hojas, alimentador ADF,Descripción 
impresión a doble cara automática, una velocidad de al menos 12 ppm y un volumen mensual hasta 1.000 páginas
Valor estimado del contrato 1.177,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.260,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.177,94 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Véase cláusula 3 del documento de condiciones

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.titsa.com


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 997,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

La Consejera Delegada de Transportes Interurbanos de Tenerife, S.A. (TITSA), en el ejercicio de las facultades que tiene
atribuidas como órgano de contratación de esta entidad, vistas las ofertas recibidas a través del Acuerdo Marco T-SU
20.4/022020, ACORDÓ:

ADJUDICAR LOS SIGUIENTES CONTRATOS DERIVADOS

Contrato Adjudicatario1

Contrato derivado 11. Lote 2 ATLANTIS TECNOLOGÍA Y SISTEMAS, S.L.

Contrato derivado 14. Lote 4 ATLANTIS TECNOLOGÍA Y SISTEMAS, S.L.

Contrato derivado 16. Lote 7 DISPROIN LEVANTE, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

ATLANTIS TECNOLOGIA Y SISTEMAS SLU
NIF B76590660
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camino San Lazaro,174
(38206) La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 922316312
Correo Electrónico info@atlantistecnologia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 997,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.067,35 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida adecuándose a los requisitos establecidos
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La notificación de la adjudicación dirigida al adjudicatario será el documento con el que se perfeccionará
el contrato, sin necesidad de su formalización

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G0FBHTxm/wGsRGjz1qNWL1UnTn9cXsPO03Gy9F1f7gn9moKZCjOkUmJH8uNXx3y2QGeSaAM4DNNv/WzEwHMrnXUCzUS%2B4/uhjI39a2nqnVt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

CALLE PUNTA DE ANAGA, Nº1
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 13:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Identificador contrato original T-SU 20.4/022020
Objeto Acuerdo Marco con varias empresas, con el fin de establecer las condiciones a las que habrán de ajustarse los
contratos derivados (contratos basados) a adjudicar por TITSA para disponer de diferentes productos hardware estándar y
para la renovación y suscripción de licencias de software estándar.
4
Lote/Descripción Dispositivos de impresión
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora referida a huso horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mBNNiygR1JJq1Dd mE7eaXg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mBNNiygR1JJq1DdmE7eaXg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Acuerdo.pdf
Identificador Universal Único DOC20241010111814Acuerdo.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G0F
BHTxm/wGsRGjz1qNWL1UnTn9cXsPO03Gy9F1f7gn9moKZCjOkUmJH8uNXx3y2QGeSaAM4DNNv/WzEwHMrnXUCzUS%2B4/u
hjI39a2nqnVt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014360114 |  2024-001072164 | Thu, 10 Oct 2024 11:18:51:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63295026209880489238250926334036872402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O9YDrcafqynN0UAQi9WRz885s6p4QYjaRdLzugLJV2IQXnpiEQojSRAW02Y2FdUJESRIg5QIz1zGzc5QQbGLmY/qaTxpWW2yZS5/5DGXdZhJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G0FBHTxm/wGsRGjz1qNWL1UnTn9cXsPO03Gy9F1f7gn9moKZCjOkUmJH8uNXx3y2QGeSaAM4DNNv/WzEwHMrnXUCzUS%2B4/uhjI39a2nqnVt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G0FBHTxm/wGsRGjz1qNWL1UnTn9cXsPO03Gy9F1f7gn9moKZCjOkUmJH8uNXx3y2QGeSaAM4DNNv/WzEwHMrnXUCzUS%2B4/uhjI39a2nqnVt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G0FBHTxm/wGsRGjz1qNWL1UnTn9cXsPO03Gy9F1f7gn9moKZCjOkUmJH8uNXx3y2QGeSaAM4DNNv/WzEwHMrnXUCzUS%2B4/uhjI39a2nqnVt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

